[image: image1.png]Rua D. Pedro I, n? 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.PJ.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
il

REQUERIMENTO N.º 098/2022

REQUEIRO à Casa na forma regimental após ouvido o Douto Plenário, se oficie ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, solicitando-lhe as seguintes informações sobre a área verde do Bairro Talismã:

1. Nesta área verde há uma erosão na qual as pessoas estão jogando lixo, conforme fotos anexas. A Prefeitura Municipal está ciente dessa situação? Quais providências serão tomadas para sanar o problema?
2. No local não há nada para o lazer dos moradores. Existem estudos para a implementação de uma área de lazer naquele local, como um parquinho para as crianças brincarem, por exemplo?
Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 24 de junho de 2022
Joisiany Ceber Anselmi

Vereadora
[image: image1.png]